
Smlouva o spolupráci SPR-S4/2023

NTM-VPR/133/2023

Smluvní strany

GDSH digitál s.r.o
Se sídlem: Chotěšovská 680/1, Letňany, 190 00 Praha
IČ: 29126495
DIČ: CZ29126495
Zastoupená: Petrem Kopáčem, výkonným ředitelem

( dále'jen ,,GDSH" )

a

Národní technické muzeum
se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 00
IČ: 00023299
DIČ: CZ 00023299
Zastou ená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

(dále jen: ,,NTM" )

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o spolupráci
(Ulc jen ,,Smlouva")

I.
Preambule

(l) NTM je příspěvkovou organizací Ministerstva kultury ČR, která spravuje sbírky
dokumentující vývoj vědy, techniky a průmyslu. GDSH je společnost s ručením omezením,
která se mi. včnujc tvorbč audiovizuálních prezentací jako interaktivních digitálních
průvodců (např. audio-průvodců) pro instituce sµavující kulturní památky. Obě strany mají
zájem na společných projektech, kterými jsou (l.) vytvoření interaktivního audio-průvodce
pro expozici NTM Dopravní hala a (2) přizpůsobení mobilního průvodce výstavou
Fenomén Jawa pro Centrum stavitelského dědictví NTM v Plasích. Cílem realizace, které
GDSH svým partnerům dodává, je poskytnout návštěvníkům výraznou přidanou hodnotu
v podobě kvalitativně orientovaného autentického mobilního průvodce s mluveným slovan
kurátorů, který obsahuje bonusové materiály v podobč doprovodného mediálního obsahu



(např. audio/video bonusy, přenesení návštěvníků do nepřístupných míst pomocí ¶

360°panofoto, možnost si exponáty ozvučil pomocí IoT přehrávačů a aplikace), škálováni
informací pro různé cílové skupiny (více tematických digitálních průvodců nad jednou
vrstvou fyzické expozice) a který je doplněn navigačním systánan.

(2) Touto smlouvou se vymezují podmínky vzájemné spolupráce smluvních stran.

JI.
Předmět smlouvy

(l) Předmětem smlouvyje vytvoření intmiktivního digitálního průvodce a audio-průvodce pro
Dopravní halu NTM a přizpůsobení hotového mobilního průvodce výstavou Fenomén
Jawa pro Centrum stavitelského dědictví NTM v Plasích. Audio-průvodce vznikne v již
fungující aplikaci s názvem ,,Národní tcdmickC muzeum" a v aplikaci ,,Tour Stories",
kterou GDSH aktivně rozvíjí, spravuje a provozuje ji. Podklady pro vytvoření průvodce
poskytne NTM společnosti GDSH. NTM bude autoritovat výsledný produkt. Dokončeni
realizace je plánováno na červen 2023.

(2) Aplikace Tour Stories, je aplikace, která sdružuje jednotlivé prohlídkové trasy v rámci
různých kultumicih instituci. Audio-průvodce Tour Stoňcs může využit návštčvnik i
v NTM a nemusí použít aplikaci určenou přímo pro NTM. Návštěvník tedy v tomto případě
stahovat další aplikaci.

III.
Práva a povinnosti GDSH

(l) GDSH vytvoří audio-průvodce v rámci existující aplikace s názvem ,,Národní technické
muzeum" a v aplikaci ,,Toul" Stories", kterou GDSH aktivně rozviji, spravuje a provozuje
ji. Podoba audio-průvodce, seznam exponálíj hlavni mluvčí a celkový rozsah práce tvoří
Přílohu Č.1 této smlouvy.

(2) GDSH provede realizaci dle článku II. bezplatně.

(3) GDSH provede na své náklady přípravu grafických dat pro výrobu štítků, které budou v
expozici použity. Štítky budou označovat jednotlivá zastavení v rámci trasy prohlídky
audio-průvodce. Grafickou podobu bude schvalovat NTM.

(4) gdsh mjistí provoz aplikace a obou připravených tras, a to nejméně do 31. 12. 2024.
Náslcdujíci provoz, tedy po 31.12. 2024, bude řešen samostatnou smlouvou. V případč, že
nová smlouva o provozu nebude uzavřena před zánikem této smlouvy, GDSH uchová data
obou připravených tras pro pozdější využití, které však není možné bez písemného souhlasu
NTM.

(S) GDSH má právo využít výsledný produkt pa) svou propagaci za následující podmínky:
veškeré materiály (zejména fotografie) dodané od NTM budou použity výhradně v rámci



r

propagace aplikace jako celku. O každém využití piMuktu pro svou prezentaci bude GDSH
informovat vedoucího oddělení I'R NTM, bez jehož souhlasu není využití možné

(6) GDSH uděluje NTM pLnou výhradní licenci pro využiti audio-průvodce v rámci
existující aplikace s názvem ,,Nárudní technické muzeum" a v aplikaci ,,Tour Stories" a to
do 31.12. 2024. Licence se uděluje bezúplatně pro využití v prostorách NTM.

(7) GDSH smí pc} předchozí domluvě s odpovědným zástupcem NTM - vedoucí oddělení PR
a práce 8 veřejnostj, prezentovat provoz aplikace v prostorách NTM, a to bezplatnč.

(B) Termín realizace je v období od 1.12. 2022 do 30.6. 2023. Realizace proběhne v prostorách
NTM po předchozí domluvě s odpovědným zástupcem NTNI - vedoucí oddělení PR a
práce s veřejností.

IV.
Práva a Povinnosti NTM

(l) ntm zajistí obsahovou část průvodce. Především archivní materiály ve svém vlastnictví,
odborné znalosti a také zajistí kolegy, kteří budou audio-průvodce namlouvat. Veškeré
vzniklé materiály jsou poskytnuty za účelem popsaným v ČI. II.

(2) NTM dále poskytne prostory pro natáčení audio-průvodce.

(3) NTM souhlasí s využitím výsledného produktu pro propagaci GDSH dle podmínek v ČI.
Ill. bod (3) a (4).

(4) NTM poskytne veškerou součinnost při výrobě audio-průvodce a bude schvalovat jeho
výslednou podobu.

(5) NTM vytvoří tiskovou zpnáwt která bude obsahovat logo GDSH, znění tiskové zprávy si
odsouhlasí obě strany

(6) NTM na své nákaldy zajisti tisk štítků pro označeni exponátů v rámci trasy
audio-průvodce.

(7) NTM poBkytne GDSH lx ručně přednáškový sál, prostor málé konferenční mMnosti
a prostor malé šatny, a to bezplatně.

(B) NTM poskytne GDSH 10 čestných poukazů na vstupenky do NTM - každý poukaz platí
pro dvě osoby.

V.
Odstoupení od smlouvy

(l) Od této smlouvy lze odstoupit ke dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.
Důvodem pro odstoupení může být pouze:
a) podstatné porušení povinnosti vyplý'qjíci ze smlouvy;



b) trvající porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní strana

písemně upozorněna spolu s výzvou k odstranění závadného stavu v přiměřené ¶

náhradní lhůtě;
C) opakované porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní

strana píseinnč upozomčna spolu s výzvou k dalšímu řádnému plnění smlouvy.
(2) Smluvní strany se dohodly na tom, že podstatným porušením této smlouvyjako důvodu pro

okamžité odstoupení od smlouvy je zejména:
a) porušení povinnosti GDSH uvedených v článku ILL odst. l této smlouvy;
b) porušení povinností NTM uvedených v článku IV. odst. l této smlouvy.

(3) Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo poškozené strany na náhradu Škody.

VI.
Trvání smlouvy

(l) Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího zveřejnění v registru smluv na dobu
určitou.

(2) Tato smlouva zaniká:
a) upÉynutím doby, na kterou je sjednána - tedy do 3].12. 2024
b) písemnou dohodou smluvních stran;
q) odstoupením od smlouvy podle či. V. této smlouvy.

(3) Učirínost této smlouvy skončí rovněž dnem, kdy byl na majetek některé ze smluvních stran
prohlášen konkurz, zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku,
zamítnut návrh na vyrovnání, zahájeno insolvenční řízení, nařízen výkon mzhodnutí
prodgem podniku nebo vydán exekuční příkaz k prodeji podniku.

VIL
Závěrečná ustanovení

(l) Vztahy mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy aji neupravené se řidíprávním
řádem České republiky, zejmáia ustanovením zákona č. 89,/2012 Sb., občanský zákoník
v platném mění.

(2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanoveni této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku
vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím
jioého ustanovení, které svým yýsledkcm ncjl¢pc odpovídá záměru ustanovení neplatného,
resp. neúčinného.

(3) Smluvní strany se zavazuji. že veškeré spo'y vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace
a ukončeni této smlouvy, jaiož i veškeré vztahy bezprostředně související se budou snažit

řešit smírnou cestou.



Y

(4) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny včetně změny
závazků na základě této smlouvy vzniklých je možno učinit jen ve formě písemných,
vzestupně číslovaných dodá ů na základě úplnCho a vzQjcmnCho konsenzu obou stran této
smlouvy.

a. Smluvní strany nejsou oprávnčny převést (postoupit) své pohledávky nebo jejich
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné
platí i pro převzetí jakéhokoli druhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní
stranynejsou L)c7 svého souhlasu povinny plnit na základě této smlouvyosobč, která
není účastníkem této smlouvy, ledaže tak stanovuje zákon. Obě smluvní strany tímto
výslovně prohlašuji a potvrzují, že smlouva není ve 8myslu ustanovení § 1897 odst.
2 Občanského zákoníku uzavřena na řad.

(5)Na smluvní vztah smluvních stran se neuplatní ustanoveni § 1793 občanského zákoníku
(neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva).

(6) Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí zrněny okolností ve smyslu ustanovení
§1765 občanského zákoníku.

(7.) GDSH dále bere na vědomí následující
a. Ve všech prostorách budovy NTM platí tákaz koúřéní.
b. Budova NTM je historickým objektem a zásahy, které by mohly vést k jejímu

poškození, nebudou povoleny.
c. Bez povolení zástupce NTM není povolena manipulace muzejním mobiliářem.
d. Je zakázán vstu s "ídlem a itím do cx ozic NTM.

(

svého zástupce se smluvní strany zavazuji omámit druhé mluvní straně bez zbytečného
odkladu.

(9) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

Přílohy:

Příloha Č.1 není pevně připojena ke smlouvě

Za GDSH: Za NTM:

V ,m,,,,, u . -3- 2 OZ-? V,m,,dn, ) , tóo

Petr Kopáč Mgr. Karel Ksandr
výkonný ředitel generální ředitel


